Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Стародворская  средняя   общеобразовательная  школа»

Суздальский  район,  с. Старый  Двор,  ул. Красная, д.3

ПРИКАЗ

 от  31 декабря 2013 г.                                                                                     №225

   О  создании  комиссии  по

урегулированию  споров  между

участниками   образовательного

процесса

.На  основании  Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,  статьи 45, 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (от 29.12.2012 № 273-ФЗ);  Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 N197-ФЗ (редакция от 23.07.2013                  с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 01.09.2013) приказываю:

1.создать  комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений  в  следующем  составе на  основании  протоколов школьной  правовой  инспекции, протоколов  родительских  собраний, протокола собрания трудового  коллектива:

- Новикова Н.К. –  зам. директора  по УР,

- Рыбкина  Н.В. -  зам. по ВР,

- Ягодина  Н.П. -  социальный  педагог,

- Инякина А.И. – председатель  общешкольного  родительского  комитета,

- Ефремова  Н.Н. - председатель  родительского  комитета 7 класса,

- Рябову  И. А. - председатель    родительского  комитета 10  класса,

- Парфенова  Николая- председателя  ШПИ,
- Куров Григория – член  ШПИ,

- Рябов Д.И.-  председатель  Совета  отцов

- Руссу  Кристина – член ШПИ

- Панина Л.А. – учитель;

2.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом                                   «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ «Стародворская СОШ» и локальными актами образовательного учреждения.
3. Комиссии рассматривать  вопросы   в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений,                      в том числе:

-по вопросам реализации права учащихся на образование:

-обжалования решений о применении к учащимся дисциплинарного взыскания;

-возникновения конфликта интересов между педагогическими работниками, сотрудниками, работниками и  администрацией школы;

-применения локальных нормативных актов;

-применения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, коллективного договора;

-аттестации педагогических и руководящих работников школы на соответствие занимаемой должности.
4.  Срок  полномочий  комиссии 2014;  2015  год.

5. Данную  информацию  разместить   на  школьном  сайте  Нефедовой  С.Н.

Директор  школы: __________________Т.Н. Жилина